ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1141/25 MV, DE 03 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a limpeza dos matos e cascalhamento na
Rua 2, localizada no bairro Parque São Francisco.

Câmara Municipal de Formosa, 30 de Maio de 2025.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se diante das constantes reclamações de moradores da região, que
enfrentam dificuldades de tráfego e riscos à saúde pública devido ao mato alto, acúmulo de entulhos e
más condições da via. O cascalhamento se faz necessário para garantir melhores condições de acesso,
especialmente em períodos chuvosos, quando a rua se torna praticamente intransitável.

Diante do exposto, conto com a atenção e sensibilidade da Excelentíssima Prefeita para que as devidas
providências sejam tomadas o quanto antes, visando o bem-estar da população local.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-05-30T09:44:17-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro